

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,176,453,999	2,133,189,536	43,264,463
		経常経費寄附金収益	3,536,872	2,469,500	1,067,372
		その他の収益	1,186,678	1,244,560	-57,882
		サービス活動収益計(1)	2,181,177,549	2,136,903,596	44,273,953
	費用	人件費	1,367,676,064	1,301,516,576	66,159,488
		事業費	378,943,883	388,114,136	-9,170,253
		事務費	265,471,457	260,668,668	4,802,789
		利用者負担軽減額	535,568	0	535,568
		減価償却費	186,214,700	210,888,582	-24,673,882
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-126,129,264	-153,539,957	27,410,693
徴収不能引当金繰入	5,766	26,550	-20,784		
サービス活動費用計(2)	2,072,718,174	2,007,674,555	65,043,619		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	108,459,375	129,229,041	-20,769,666		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,918,670	3,430,490	-511,820
		受取利息配当金収益	508,519	363,243	145,276
		その他のサービス活動外収益	4,218,148	4,185,886	32,262
		サービス活動外収益計(4)	7,645,337	7,979,619	-334,282
	費用	支払利息	7,755,411	8,825,376	-1,069,965
		その他のサービス活動外費用	984,819	793,264	191,555
サービス活動外費用計(5)	8,740,230	9,618,640	-878,410		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,094,893	-1,639,021	544,128		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	107,364,482	127,590,020	-20,225,538		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	31,661,040	29,838,000	1,823,040
		固定資産受贈額	0	308,273	-308,273
		その他の特別収益	0	84,177,649	-84,177,649
		特別収益計(8)	31,661,040	114,323,922	-82,662,882
	費用	固定資産売却損・処分損	8	2,760,125	-2,760,117
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	-2,015,144	2,015,144
		国庫補助金等特別積立金積立額	31,661,040	29,838,000	1,823,040
		その他の特別損失	100,000	0	100,000
		特別費用計(9)	31,761,048	30,582,981	1,178,067
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-100,008	83,740,941	-83,840,949	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	107,264,474	211,330,961	-104,066,487		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,308,224,938	2,096,893,977	211,330,961	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,415,489,412	2,308,224,938	107,264,474	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,415,489,412	2,308,224,938	107,264,474	